

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Nicholaisen A/S

Sønderskovvej 17
8362 Hørning

CVR-nr. 19 45 47 70

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 05/05 2021

Jan Snogdal
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	15
Balance pr. 31. december 2020	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	19
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nicholaisen A/S
Sønderskovvej 17
8362 Hørning

CVR-nr.: 19 45 47 70
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Jan Snogdal, Formand
Jesper Nicholaisen
Thomas Biehl
Pia Porse Wett Andersen
Jesper Denhardt Nielsen

Direktion

Jesper Nicholaisen
Thomas Biehl

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.232	18.328	29.455	24.727	25.924
Resultat før af- og nedskrivninger	4.262	1.096	9.403	5.187	7.773
Resultat af finansielle poster	176	182	(759)	134	(256)
Årets resultat	2.988	373	5.955	3.412	5.201
Balance					
Balancesum	46.202	31.332	40.523	32.056	40.123
Egenkapital	15.522	12.534	15.161	14.206	13.596
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	16.754	(2.931)	13.976	8.508	12.568
- investeringsaktivitet	(1.921)	6	(31)	(1.160)	(1.216)
- finansieringsaktivitet	(2.009)	(7.927)	(5.548)	(7.484)	(6.210)
Antal medarbejdere	21	28	30	31	30
Nøgletal					
Afkastningsgrad	9,5 %	0,8 %	23,3 %	11,8 %	21,0 %
Soliditetsgrad	33,6 %	40,0 %	37,4 %	44,3 %	33,9 %
Forrentning af egenkapital	21,3 %	2,7 %	40,6 %	24,5 %	41,6 %
Likviditetsgrad	153,2 %	173,3 %	179,8 %	178,6 %	143,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og service indenfor industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 2.988.333, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 15.522.187.

I lighed med tidligere år afspejler resultatet, at virksomheden arbejder projektorienteret. Der er i regnskabsåret afsluttet en række projekter med et tilfredsstillende resultat til følge.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		18.232.207	18.327.849
Personaleomkostninger	1	<u>(13.970.512)</u>	<u>(17.231.800)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.261.695	1.096.049
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(576.816)</u>	<u>(794.252)</u>
Resultat før finansielle poster		3.684.879	301.797
Finansielle indtægter	3	349.868	306.217
Finansielle omkostninger	4	<u>(174.353)</u>	<u>(124.204)</u>
Resultat før skat		3.860.394	483.810
Skat af årets resultat	5	<u>(872.061)</u>	<u>(111.132)</u>
Årets resultat		<u>2.988.333</u>	<u>372.678</u>
Foreslået udbytte		3.000.000	0
Ekstraordinært udbytte		0	3.000.000
Overført resultat		<u>(11.667)</u>	<u>(2.627.322)</u>
		<u>2.988.333</u>	<u>372.678</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.658.531	291.349
Indretning af lejede lokaler		457.841	525.665
Materielle anlægsaktiver	6	2.116.372	817.014
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver		10.000	10.000
Anlægsaktiver i alt		2.126.372	827.014
Færdigvarer og handelsvarer		305.147	510.709
Forudbetaling for varer		237.847	84.223
Varebeholdninger		542.994	594.932
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.186.987	17.405.893
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	609.730	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.113.327	8.383.590
Andre tilgodehavender		61.039	34.043
Udskudt skatteaktiv	8	173.261	619.059
Periodeafgrænsningsposter		316.506	219.680
Tilgodehavender		27.460.850	26.662.265
Likvide beholdninger		16.071.586	3.248.242
Omsætningsaktiver i alt		44.075.430	30.505.439
Aktiver i alt		46.201.802	31.332.453

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		540.000	540.000
Overført resultat		11.982.187	11.993.854
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital		<u>15.522.187</u>	<u>12.533.854</u>
Hensættelser til garantiforpligtelser		849.001	821.758
Hensatte forpligtelser i alt		<u>849.001</u>	<u>821.758</u>
Anden gæld		1.066.145	377.792
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>1.066.145</u>	<u>377.792</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	0	310.175
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.062.884	3.772.215
Forudfakturering igangværende arbejder	7	0	9.360.619
Selskabsskat		424.794	0
Anden gæld		12.085.091	4.156.040
Periodeafgrænsningsposter		107.300	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		5.084.400	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>28.764.469</u>	<u>17.599.049</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.830.614</u>	<u>17.976.841</u>
Passiver i alt		<u>46.201.802</u>	<u>31.332.453</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	540.000	11.993.854	0	12.533.854
Årets resultat	0	(11.667)	3.000.000	2.988.333
Egenkapital 31. december 2020	540.000	11.982.187	3.000.000	15.522.187

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat		2.988.333	372.678
Reguleringer	12	1.245.605	(1.352.539)
Ændring i driftskapital	13	<u>12.344.062</u>	<u>(2.132.960)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		16.578.000	(3.112.821)
Renteindbetalinger og lignende		349.868	306.217
Renteudbetalinger og lignende		<u>(174.352)</u>	<u>(124.204)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		16.753.516	(2.930.808)
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.976.174)	(107.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>55.000</u>	<u>112.500</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.921.174)	5.500
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(310.175)	(392.655)
Lån til tilknyttede virksomheder		(1.698.823)	(4.534.592)
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(3.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(2.008.998)	(7.927.247)
Ændring i likvider		12.823.344	(10.852.555)
Likvide beholdninger		3.248.242	14.418.345
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(317.548)</u>
Likvider 1. januar 2020		<u>3.248.242</u>	<u>14.100.797</u>
Likvider 31. december 2020		16.071.586	3.248.242
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>16.071.586</u>	<u>3.248.242</u>
Likvider 31. december 2020		16.071.586	3.248.242

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.513.932	15.328.845
Pensioner	996.505	1.275.712
Andre omkostninger til social sikring	156.173	224.954
Andre personaleomkostninger	303.902	402.289
	13.970.512	17.231.800
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>28</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	576.816	794.252
	576.816	794.252
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	187.219	165.228
Andre finansielle indtægter	162.649	140.989
	349.868	306.217
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	174.353	124.204
	174.353	124.204
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	426.263	0
Årets udskudte skat	445.798	111.132
	872.061	111.132

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	3.371.641	675.154
Tilgang i årets løb	1.976.174	0
Afgang i årets løb	(739.959)	0
Kostpris 31. december 2020	<u>4.607.856</u>	<u>675.154</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	3.080.291	149.489
Årets afskrivninger	508.993	67.824
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(639.959)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>2.949.325</u>	<u>217.313</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.658.531</u>	<u>457.841</u>

	2020	2019
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder	6.307.951	5.760.957
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(5.698.221)	(15.121.576)
	<u>609.730</u>	<u>(9.360.619)</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	609.730	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	(9.360.619)
	<u>609.730</u>	<u>(9.360.619)</u>

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	(619.059)	(730.191)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	445.798	111.132
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	(173.261)	(619.059)
Materielle anlægsaktiver	13.519	(32.624)
Igangværende arbejder for fremmed regning	(186.780)	(180.787)
Skattemæssigt underskud	0	(405.648)
Overført til udskudt skatteaktiv	173.261	619.059
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	173.261	619.059
Regnskabsmæssig værdi	173.261	619.059

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		Restgæld
	1. januar 2020	31. december 2020	Afdrag næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	310.175	0	0	0
Anden gæld	377.792	1.066.145	0	0
	687.967	1.066.145	0	0

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgarantier. Bankgarantier andrager t.kr. 8.336 pr. 31. december 2020.

Selskabet er part i enkelte tvister. Det er ledelsens opfattelse, at disse tvister ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet pr. 31. december 2020.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NichoBiehl Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Operationelle leasingkontrakter

Restløbetid på 6 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 23, i alt t.kr. 135.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale vedrørende eksisterende lejemål. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 596 pr. 31. december 2020. Lejekontrakten er uopsigelig i 1 år.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor søsterselskabet, Optipeople ApS, frem til 31. december 2021 og vil i den forbindelse understøtte selskabets drift.

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabs kreditforeningslån, maks. t.kr. 4.632.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 5.000, i nuværende og fremtidige erhvervelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt varelager og tilgodehavender efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant).

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 18.608 og de omfatter følgende:

Regnskabsmæssig værdi af anlæg, driftsmateriel og inventar, samt indretning lejede lokaler: t.kr. 2.116

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte varelager: t.kr. 305.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender: t.kr. 16.187.

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(349.868)	(306.217)
Finansielle omkostninger	174.353	124.204
Af- og nedskrivninger	521.816	681.752
Skat af årets resultat	872.061	111.132
Ændring i andre hensatte forpligtelser	27.243	(1.963.410)
	<u>1.245.605</u>	<u>(1.352.539)</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	51.938	572.178
Ændring i tilgodehavender	1.095.084	(1.361.901)
Ændring i leverandører mv.	11.197.040	(1.343.237)
	<u>12.344.062</u>	<u>(2.132.960)</u>